pro dubitatione sua, vel ad illos qui in loco ejus erunt. Inten-

dant tamen pro posse suo ad commodum domini regis faciendum.

Faciant etiam assisam de latronibus iniquis et malefactoribus

terrae j
quae assisa est per consilium regis filii sui et hominum

suorum, per quos ituri sunt comitatus.

8. Item Justitiae provideant quod castella diruta prorsus

diruantur et diruenda bene prosternantur. Et nisi hoc fecerint,

dominus rex judicium curiae suae de eis habere voluerit sicut

de contemptoribus praecepti sui.

9. Item Justitiae inquirant de excaetis, de ecclesiis, de terris,

de feminis quae sunt de donatione domini regis.

10. Item baillivi domini regis respondeant ad scaccarium,

tam de assiso redditu, quam de omnibus perquisitionibus suis,

quas faciunt in bailliis suis j exceptis illis quae pertinent ad
vicecomitatum.

11. Item Justitiae inquirant de custodiis castellorum, et qui,

et quantum, et ubi eas debeant, et postea mandent domino regi.

12. Item latro, ex quo capitur, vicecomiti tradatur ad cus-

todiendum. Et si vicecomes absens fuerit, ducatur ad proxi-

mum castellanum, et ipse ilium custodiat donee ilium liberet

vicecomiti.

1 3. Item Justitiae faciant quaerere per consuetudinem teiTae
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illos qui a regno recesserant ; efc nisi redire voluerint infra ter-

minum nominatum, et stare ad rectum in cui-ia domini regis,

postea utlagentur ; et nomina utlagorum afferant ad Pascha, et

ad festum Sancti Michaelis, ad scaccarium, et exinde mittantur
domino regi.

—

{Benedictus Abbas, i. 108.)

A.D. 1 181. Assize of Arms.

The trinoda necessitas, the obligation on all free men possessing

land in full ownership, implied the duty of expeditio or fyrd,

in addition to the maintenance of bridges and local defences

{brig-bot and burh-bot). And this obligation to military service in

defence of the country or of the peace survived the earlier system,

and was not merged in the military machinery of feudalism. It

was by the means of a general levy of the whole population of the

shire under its ealdorman that the early wars against the Danes

were fought, and to the want of a general centre, probably, their

failure is to be ascribed. The hus-carls of Canute, on the other

hand, were the genn of a standing army, and an anticipation

of the system of fighting by mercenaries which was adopted by

William the Conqueror and the Nonnan kings on account of the

insufficiency of the feudal levies. The hatred of the English